
COMUNE DI
 SAN DONATO MILANESE

CITTÁ METROPOLITANA DI MILANO

CODICE ENTE 11080

 

ORDINANZE DIRIGENZIALI

Ordinanza n. 31 del 10/11/2025 

Oggetto:  
SOSPENSIONE ATTIVITA' SANZIONATORIA PER PULIZIA MECCANICA DELLE STRADE, DAL 
23 DICEMBRE 2025 AL 06 GENNAIO 2026

IL COMANDANTE

Premesso che:

nel territorio del Comune di San Donato Milanese sono vigenti ordinanze per la disciplina 
della circolazione stradale che vietano la sosta, in giornate e orari predeterminati, nelle 
località in cui avviene lo spazzamento meccanizzato della strada;

Atteso che:

l’Amministrazione Comunale è chiamata a trovare soluzioni che migliorino e agevolino la 
mobilità urbana, prevedendo la regolamentazione dei flussi veicolari, adottando dei 
provvedimenti che garantiscano la libera circolazione di veicoli e pedoni in condizioni di 
sicurezza;

Considerato che:

durante le festività natalizie si registra un decremento del traffico veicolare, che produce 
una ridotta richiesta di stalli per la sosta dei veicoli;

Preso atto che:

la ridotta domanda di aree per lo stazionamento dei veicoli, nel periodo natalizio, 
coincidente con la chiusura degli istituti scolastici, agevola la pulizia meccanizzata della 
strada;

Vista la  D.G.C n. 151 del 05/12/2024 con la quale l’amministrazione ha deliberato la sospensione 
delle vigenti ordinanze per la disciplina della circolazione stradale che vietano la sosta, in giornate 
e orari predeterminati, nelle località in cui avviene lo spazzamento meccanizzato della strada, nel 
periodo che intercorre dal giorno 23 dicembre al giorno 06 gennaio di ogni anno;

Valutato che, al fine di agevolare la cittadinanza durante il periodo delle vacanze natalizie e della 

Ordinanza n. 31 del 10/11/2025 pag. 1/2

copia analogica di documento informatico



conseguente chiusura delle scuole di ogni ordine e grado, si rende opportuno sospendere l'efficacia 
delle ordinanze di divieto di sosta per pulizia strade su tutto il territorio comunale nel periodo dal 
23 dicembre 2025 al 06 gennaio 2026.

VISTI gli articoli 107 e 109 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

VISTI gli articoli 5, 6 e 7 del Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285, nonché le norme del  
relativo regolamento di esecuzione D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495.

RILEVATA la  non necessità  della  comunicazione  d’avvio  di  procedimento  in  quanto  trattasi  di 
provvedimento a carattere generale – normativo.

ORDINA

Nel periodo compreso dal 23 dicembre 2025 al 06 gennaio 2026, su tutto il territorio comunale è 
sospesa l’attività sanzionatoria relativa al servizio di pulizia meccanica delle strade, pur rimanendo 
in esercizio le attività da parte della ditta incaricata.

Sottoscritta dal Dirigente
(ZACCONI SAMANTA)

con firma digitale

Ordinanza n. 31 del 10/11/2025 pag. 2/2

copia analogica di documento informatico


